
 

 
 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 
 

Praha 13. září 2024 
Č. j.: MV-136416-1/MIN-2024 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

 

během nadcházejících dnů — zejména v průběhu víkendu — jsou očekávány 
výrazně nadprůměrné srážky na většině území České republiky, které s sebou mohou 
přinést jak povodně i mimo běžná záplavová území, tak sesuvy půdy, přičemž vše 
bude komplikovat velmi silný vítr. 

 

Věřím, že situaci ani v nejmenším nepodceňujete, a naopak se spolu se 
zástupkyněmi a zástupci krajů, Hasičského záchranného sboru České republiky a lidmi 
ve Vaší obci připravujete na její zvládnutí tak, aby nebyly ohroženy životy a zdraví 
Vašich spoluobčanek a spoluobčanů. 

 

Pro zjednodušení a zrychlení Vaší práce při reakci na mimořádnou událost, 
případně pro kontrolu, zda jste na ni řádně nachystaní, si Vám dovoluji v příloze zaslat 
stručné přehledy základních aktivit starostek a starostů při povodních, extrémních 
přívalových srážkách, evakuaci ohrožených osob a také pro Vaše využití doporučení 
České asociace pojišťoven pro případy, kdy vzniknou škody na majetku. 

 

Chci Vás ujistit, že všechny složky integrovaného záchranného systému jsou 
v pohotovosti, připraveny řešit důsledky očekávaných vydatných srážek a Vy se na ně 
můžete s důvěrou obrátit o pomoc. Děkuji Vám za součinnost a jsem přesvědčen, 
že se společnými silami s touto krizovou událostí vypořádáme. 

 

S pozdravem         

Mgr. Bc. Vít Rakušan 

 

 


		2024-09-13T07:05:44+0000




